

**Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode č. R-5945/2022**

uzatvorenej v zmysle § 409 a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, zák. č. 18/1996
Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, a § 11 zák.č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov
medzi

Kupujúci: **Technická univerzita vo Zvolene**
T. G. Masaryka 24, 960 01 Zvolen
Štatutárny orgán: Dr. h. c. prof. Ing. Rudolf Kropil, PhD., rektor
Ing. Stanislav Jalakša , riaditeľ ŠD a J, oprávnený na
podpisovanie dohody
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Ing. Miroslava Kmeťová
IČO: 00397 440
IČ DPH: SK 2020474808
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK8381800000007000083709
BIC: SPSRSKBAXXX
Registrácia: Zriadená zák. č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách v znení
neskorších predpisov.

a

Predávajúci: **GLOBUS spol. s r.o.**
so sídlom v: Lieskova cesta 472, 960 01 Zvolen
zastúpený konateľom: Ladislav Likavčan, konateľ spoločnosti
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Alžbeta Velebová
IČO: **31 571 697**
IČ DPH: SK2020475292
Bankové spojenie: ČSOB a.s
IBAN: SK73 7500 0000 0040 0854 7885
BIC: CEKOSKBX
Registrácia: zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu
v Banskej Bystrici, oddiel: Sro, vložka č.720/S

V súlade s § 18 ods, 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na zmene rámcovej dohody, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej Rámcovej dohody. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku ku Rámcovej dohode č. R – 5945/2022 zo dňa 15.07.2022 uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „ Rámcová dohoda“).

**Čl. I
Predmet dodatku**

Rámcová dohoda sa mení nasledovne:

1. Kúpna cena v čl. III ods. 2 Rámcovej dohody sa nahrádza novým textom, ktorý znie:
- 2.2. Cena za predpokladané množstvo tovaru bez DPH činí : 3 925,90 EUR.
Sadzba DPH: 20% vo výške 785,18 €
Celková cena za predpokladané množstvo tovaru vrátane DPH: 4 711,08 EUR.

Slovom: Štyritisícšesťstoštyridsať eur osem centov

Návrh na plnenie kritérií

Čl. II Závěrečné ustanovenia

1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Rámcovej dohody.
2. Ustanovenia Rámcovej dohody nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dodávateľ obdrží 2 rovnopisy a objednávateľ jeden rovnopis.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR v zmysle § 47a) Občianskeho zákona v platnom znení.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho zneniu porozumeli, že tento dodatok uzatvárajú na základe ich slobodnej, vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle, že nebol uzatvorený pod nátlakom, v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je **Príloha č. 1**.

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Vo Zvolene, dňa 20.10.2022

Vo Zvolene, dňa 20.10.2022

.....
Ing. Stanislav Jalakša
riaditeľ ŠD a J
oprávnený na podpisovanie dohody

.....
Ladislav Likavčan
konateľ spoločnosti

Predmet zákazky: Sypký tovar

GLÓBUS spol. s.r.o., Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen

Položky	Minimálne požiadavky na jednotlivé položky	Špecifikácia ponúkaného tovaru - opis uchádzačom ponúknutého výrobku	Konkrétny/Obchodný názov uchádzačom ponúknutého výrobku	Predpokladané odobraté množstvo počas trvania účinnosti zmluvy	MJ	Cena v EUR za MJ bez DPH	Cena v EUR za predpokladané množstvo bez DPH	Sadzba DPH v % (v bunke uviesť len číslo 10,20 a pod.)	Cena v EUR za predpokladané množstvo s DPH
SYPKÝ TOVAR									
Cukor kryštálový	balenie: 1 kg	cukor kryštálový	Korunný	700	kg	1,010	707,000	20	848,400
Cukor práškový,	balenie: 1 kg	cukor práškový	Korunný	90	kg	0,900	81,000	20	97,200
Makový posyp s obsahom cukru	mletý mak 75%, balenie: 1 kg	vyplní uchádzač	Frape Catering s.r.o	220	kg	7,450	1 639,000	20	1 966,800
Lieskovo-orechový posyp s obsahom cukru,	zloženie: mleté vlašské orechy 75 %, práškový cukor sweet family 25%, balenie: 1 kg	vyplní uchádzač	Frape Catering s.r.o	100	kg	10,450	1 045,000	20	1 254,000
Sezam lúpaný	balenie: 100 g	sezam lúpaný	Encinger s.ro.	70	ks	0,490	34,300	20	41,160
Mandľové lupienky	balenie: 100 g	madle plátky	Vog s.r.o.	30	ks	1,100	33,000	20	39,600
Lieskové orechy lúpané	balenie: 100 g	lieskovce lúpané	Encinger s.ro.	80	ks	0,980	78,400	20	94,080
Arašidy pražené, nesolené	balenie: 100 g	arašidy pražené nesolené	Encinger s.ro.	90	ks	0,290	26,100	20	31,320
Slivky sušené,	balenie: 200 g	slivky sušené	Encinger s.ro.	50	ks	1,300	65,000	20	78,000
Hroziienka sušené	balenie: 100 g	hroziienka sušené	Mánya s.r.o.	50	ks	0,300	15,000	20	18,000
Sušené brusnice	balenie: 100 g	brusnice sušené	Encinger s.ro.	50	ks	0,700	35,000	20	42,000
Sušený ananás	balenie: 500 g	ananás plátky 100 g	Encinger s.ro.	6	ks	2,750	16,500	20	19,800
Sušené banány	balenie: 500 g	banán sušený 100 g	Encinger s.ro.	6	ks	3,100	18,600	20	22,320
Sušené marhule	balenie: 500 g	marhule sušené 250 g	Encinger s.ro.	6	ks	3,100	18,600	20	22,320
Sušená zmes južného ovocia	balenie: 500 g	zmes južného ovocia	Encinger s.ro.	6	ks	4,900	29,400	20	35,280
Corn flakes	zloženie: kukuričná krupica a kukuričná múka	corn flakes 375g	Bonavita Servis	10	ks	3,600	36,000	20	43,200

	92,5%, cukor, jedlá jodidovaná soľ, jačmenný sladový výťažok, balenie: 1kg									
Ochutené Mysli Emco	rôzne kombinácie: čokoláda a orech, jahody a mandle, príp. iné, balenie: 750g	<i>Musli ochutené</i>	<i>Bonavita Servis</i>	20	ks	2,400	48,000	20	57,600	
								3 925,900		4 711,080

„Predmet zákazky – produkt je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom pod podmienkou, že ekvivalentný produkt bude spĺňať približne rovnaké zloženia produktu, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené produkty určené. Pri produktoch konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

Dodávateľ je pri dodávke tovaru zaviazaný dodržiavať hygienické zásady, normy a predpisy na prepravu, skladovanie a manipuláciu s predmetom zákazky v zmysle platnej legislatívy. Dodávateľ sa zaväzuje odberateľovi znížiť jednotkové ceny kedykoľvek počas trvania zmluvy, a to v prípade zavedenia tzv. akciových cien tovaru na trhu, alebo pri celoplošnom znižovaní cien jednotlivých druhov potravín. Tovar musí byť dodaný v požadovanej akosti a kvalite v zmysle zákona o potravinách, potravinovom kódexe a platných legislatívnych požiadavkách pre tieto tovary.

Jednotková cena tovaru musí byť dodržaná bez ohľadu na veľkosť balenia.

Uvedené množstvo tovaru je orientačné a nie je pre OvZP záväzné.

Uchádzač vyhlasuje, že * JE / NIE JE platiteľom DPH (uchádzač zakrúžkuje relevantný údaj).

V, dňa

.....

[uviesť miesto a dátum podpisu]

meno, podpis